平成 23 年 2 月 23 日

各      位
会 社 名  株式会社セブン&アイ・ホールディングス
代表者名  代表取締役社長 村田 紀敏
（コード番号 3382 東証第一部）
問合せ先  取 締 役    氏家 忠彦
（TEL．03－6238－3000）

当社子会社による店舗閉鎖に関するお知らせ

 当社の連結子会社であります株式会社そごう・西武は、平成 23 年 2 月 23 日開催の取締役会において、

「そごう八王子店」を閉鎖することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 店舗閉鎖の理由

百貨店業界を取り巻く環境が厳しさを増す中、当社グループの百貨店事業では、経営資源の集中と

資産効率の向上を積極的に進めております。その一環として、今後、「そごう八王子店」が安定的に

収益を上げていくことは困難と判断し、同店舗の閉鎖を決定いたしました。

２． 閉鎖店舗の概要
(1) 店 舗 名 そごう八王子店

(2) 所 在 地 東京都八王子市旭町 1-1
(3) 沿 革 昭和58年 開店

平成10年 増床
平成20年 開店以来初の全館リニューアル

(4) 売 場 面 積 31,800 ㎡
(5) 売 上 高 233 億円（平成 22 年 2 月期実績）
(6) 従 業 員 318 名（社員 137 名、パートナー181 名、平成 22 年 12 月末時点）
(7) 閉 鎖 予 定 日 平成 24 年 1 月 31 日

３． 業績に与える影響

当社の連結業績への影響は軽微であります。

以  上